
平成 28年 1月吉日 

「かみしゃくじいの家 便り」 第 38号 

社会福祉法人 練馬区社会福祉事業団 

上石神井特別養護老人ホーム 発行 

                                                 

 

  

 

 

 上石神井特別養護老人ホームでは毎月第 4 水曜日に訪問

理容を行っています。普段は相談室として使用している場

所が、この日だけは美容室へと様変わりします。担当する

のは中村橋にある Hair Room hana という地域の美容室

で、この方々は他の高齢者施設へも出張理容サービスを行

っています。昨年の暮れには多くの方が利用され、新年に

向けてさっぱりとされたご 

様子でした。ご利用の際に 

は事前にお好みのスタイル 

をお伺いしています。ご要 

望は神山、または個別担当 

職員までお寄せください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ  

社会福祉法人 練馬区社会福祉事業団  

上石神井特別養護老人ホーム  

〒177-0044 東京都練馬区上石神井 2-17-23 

TEL：03-5903-3051 

  

ホームページ：http://www.nerima-swf.jp              

担当：生活相談員 神山 哲也（こうやま てつや） 

平成 27 年 12 月 26 日(土)、今年もチェリストで作曲家でもある 溝口 肇 氏をお招きしたクリス

マスコンサートを開催することができました。今回は溝口氏がプロデュースを手掛けたピアニストもお越

しになり、クラシックや唱歌などを、チェロとピアノによる二重奏で演奏していただきました。終了後に

は記念撮影やサイン会が行われ、コンサートは終始 和やかな雰囲気に包まれていました。また今回は、 

お客様やご家族、ボランティアや近隣の 

施設の方々にもお越しいただき、前回以 

上にたくさんの方々と素敵な時間を過ご 

すことができました。 

上石神井特別養護老人ホームは 2016 

年も皆様が笑顔になれるような取り組み 

を企画してまいります。本年もどうぞ、 

よろしくお願いいたします。 

  

 

施設の玄関にはお花の先

生によるキク、センリュウ、

ヤナギ、ユリなどを使った作

品が飾られています。ご来所

の際はぜひご覧ください。 

http://www.nerima-swf.jp/

